
　　  　　　　　　  　　　　　　　収　　支　　予　　算　　書　
　　　　　　　　　    　　　　　　　　２０２１年４月１日から２０２２年３月３１日（決算）まで

法人名：公益社団法人埼玉県社会福祉士会 (単位：円)

       科　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 差異 備　　　　　　　　　考
Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益

会費収入 23,300,000 23,300,000 0
入会金収入 550,000 550,000 0
正会員会費収入 22,750,000 22,750,000 0

事業収入 210,739,606 225,499,266 △ 14,759,660
受託事業収入 210,019,606 225,019,266 △ 14,999,660
公益事業収入 720,000 480,000 240,000
収益事業収入 0 0 0

負担金収入 14,653,000 16,595,000 △ 1,942,000
受取負担金収入 6,567,000 8,590,000 △ 2,023,000
活動費負担金収入 4,934,000 5,085,000 △ 151,000
報酬会費収入 3,152,000 2,920,000 232,000
地域活動負担金収入 0 0 0

受取寄付金収入 0 0 0
受取会員寄付金収入 0 0 0

雑収入 0 0 0
受取利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

経常収益計 248,692,606 265,394,266 △ 16,701,660
(2)経常費用

事業費 229,468,652 245,753,859 △ 16,285,207
給料手当支出 123,361,102 126,827,187 △ 3,466,085
法定福利費支出 15,676,595 15,864,986 △ 188,391
福利厚生費支出 510,920 454,160 56,760
通勤費支出 7,383,582 8,068,652 △ 685,070
旅費交通費支出 5,837,717 6,348,232 △ 510,515
通信運搬費支出 3,708,017 4,227,628 △ 519,611
支払手数料支出 853,374 894,522 △ 41,148
消耗品費支出 1,681,517 2,433,193 △ 751,676
印刷製本費支出 1,787,656 1,620,363 167,293
リース料支出 8,339,750 9,242,930 △ 903,180
光熱水料費支出 701,100 844,696 △ 143,596
賃借料支出 17,214,602 18,900,224 △ 1,685,622
保険料支出 1,060,182 1,201,419 △ 141,237
諸謝金支出 4,367,000 4,342,400 24,600
支払助成支出 2,810,000 3,179,000 △ 369,000
租税公課支出 5,353,508 5,929,599 △ 576,091
委託費支出 27,955,590 33,916,900 △ 5,961,310
雑費支出 202,440 501,768 △ 299,328
調査研究費支出 664,000 956,000 △ 292,000

管理費 18,948,754 19,248,007 △ 299,253
給料手当支出 3,007,151 2,627,497 379,654
法定福利費支出 733,603 597,760 135,843
通勤費支出 480,000 216,000 264,000
会議費支出 10,000 60,000 △ 50,000
旅費交通費支出 135,000 409,000 △ 274,000
通信運搬費支出 1,072,000 896,000 176,000
消耗品費支出 242,000 715,000 △ 473,000
印刷製本費支出 1,782,000 2,220,000 △ 438,000
リース料支出 408,250 451,250 △ 43,000
光熱水料費支出 180,000 180,000 0
賃借料支出 378,750 475,500 △ 96,750
諸謝金支出 625,000 631,000 △ 6,000
租税公課支出 0 0 0
委託費支出 490,000 430,000 60,000
交際費支出 50,000 60,000 △ 10,000
支払手数料支出 255,000 182,000 73,000
諸会費支出 8,780,000 8,780,000 0
雑費支出 320,000 317,000 3,000

経常費用計 248,417,406 265,001,866 △ 16,584,460
当期経常増減額 275,200 392,400 △ 117,200

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 275,200 392,400 △ 117,200
一般正味財産期首残高 20,639,047 20,246,647 20,246,647
一般正味財産期末残高 20,914,247 20,639,047 20,129,447

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,249,327 3,749,257 △ 499,930
指定正味財産期末残高 3,249,327 3,749,257 △ 499,930

Ⅲ正味財産期末残高 24,163,574 24,388,304 19,629,517



収支予算の事業別区分経理の内訳表（配賦後） 単位：円

自 年 ４月 1日

至 年 3月 31日

県登録事業区分 全体 公1 公益 収1 他1 法人会計

地域福祉増進のための
相談普及・人材育成事
業

共通 資格取得支援事業 会員活動支援事業 法人会計

Ⅰ一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1)経常収益

会費収入 23,300,000 0 2,330,000 0 0 20,970,000
入会金収入 550,000 0 55,000 0 0 495,000
正会員会費収入 22,750,000 0 2,275,000 0 0 20,475,000

事業収入 210,739,606 210,739,606 0 0 0 0
受託事業収入 210,019,606 210,019,606 0 0 0 0
公益事業収入 720,000 720,000 0 0 0 0
収益事業収入 0 0 0 0 0 0

負担金収入 14,653,000 7,561,000 0 0 7,092,000 0
受取負担金収入 6,567,000 6,337,000 0 0 230,000 0
活動費負担金収入 4,934,000 1,224,000 0 0 3,710,000 0
報酬会費収入 3,152,000 0 0 0 3,152,000 0
地域活動負担金収入 0 0 0 0 0 0

受取寄付金収入 0 0 0 0 0 0
受取会員寄付金収入 0 0 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 0 0 0
受取利息収入 0 0 0 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0 0

経常収益計 248,692,606 218,300,606 2,330,000 0 7,092,000 20,970,000
(2)経常費用 0 0 0

事業費 229,468,652 224,932,652 0 0 4,536,000 0
給料手当支出 123,361,102 123,361,102 0 0 0 0
法定福利費支出 15,676,595 15,676,595 0 0 0 0
福利厚生費支出 510,920 510,920 0 0 0 0
通勤費支出 7,383,582 7,383,582 0 0 0 0
会議費支出 0 0 0 0 0 0
旅費交通費支出 5,837,717 5,663,717 0 0 174,000 0
通信運搬費支出 3,708,017 3,678,017 0 0 30,000 0
交際費支出 0 0 0 0 0 0
支払手数料支出 853,374 815,374 0 0 38,000 0
消耗品費支出 1,681,517 1,681,517 0 0 0 0
印刷製本費支出 1,787,656 1,761,656 0 0 26,000 0
リース料支出 8,339,750 8,339,750 0 0 0 0
燃料費支出 0 0 0 0 0 0
光熱水料費支出 701,100 691,100 0 0 10,000 0
賃借料支出 17,214,602 16,904,602 0 0 310,000 0
保険料支出 1,060,182 800,182 0 0 260,000 0
諸謝金支出 4,367,000 4,109,000 0 0 258,000 0
支払助成支出 2,810,000 0 0 0 2,810,000 0
租税公課支出 5,353,508 5,343,508 0 0 10,000 0
委託費支出 27,955,590 27,355,590 0 0 600,000 0
雑費支出 202,440 192,440 0 0 10,000 0
調査研究費支出 664,000 664,000 0 0 0 0

管理費 18,948,754 0 0 0 0 18,948,754
給料手当支出 3,007,151 0 0 0 0 3,007,151
法定福利費支出 733,603 0 0 0 0 733,603
通勤費支出 480,000 0 0 0 0 480,000
会議費支出 10,000 0 0 0 0 10,000
旅費交通費支出 135,000 0 0 0 0 135,000
通信運搬費支出 1,072,000 0 0 0 0 1,072,000
消耗品費支出 242,000 0 0 0 0 242,000
印刷製本費支出 1,782,000 0 0 0 0 1,782,000
リース料支出 408,250 0 0 0 0 408,250
光熱水料費支出 180,000 0 0 0 0 180,000
賃借料支出 378,750 0 0 0 0 378,750
諸謝金支出 625,000 0 0 0 0 625,000
租税公課支出 0 0 0 0 0 0
委託費支出 490,000 0 0 0 0 490,000
諸会費支出 8,780,000 0 0 0 0 8,780,000
雑費支出 320,000 0 0 0 0 320,000
交際費支出 50,000 0 0 0 0 50,000
支払手数料支出 255,000 0 0 0 0 255,000

経常費用計 248,417,406 224,932,652 0 0 4,536,000 18,948,754
当期経常増減額 275,200 △ 6,632,046 2,330,000 0 2,556,000 2,021,246

2.経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 1,090,716 0 △ 1,090,716 0
当期一般正味財産増減額 275,200 △ 6,632,046 3,420,716 0 1,465,284 2,021,246
一般正味財産期首残高 20,639,047 △ 66,309,860 51,647,230 1,269,597 15,416,564 18,615,516
一般正味財産期末残高 20,914,247 △ 72,941,906 55,067,946 1,269,597 16,881,848 20,636,762

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,249,327 3,249,327 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 3,249,327 3,249,327 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 24,163,574 △ 69,692,579 55,067,946 1,269,597 16,881,848 20,636,762

事業
年度

2021

2022


